
1 

 

 



Информационный вестник от 08 ноября 2023 года №45 (081) 

2 

Содержание 
 

Раздел 1 
Постановление администрации МОГО "Инта" от 01 ноября 2023 года № 
11/1612 "О создании Координационного совета при главе городского округа 
«Инта»-руководителе администрации по взаимодействию с Региональным 
отделением Всероссийского общественно-государственного движения 
«Движение Первых» Республики Коми, его местными и первичными 
отделениями в муниципальном образовании городского округа «Инта»" 

 

3 

 
Постановление администрации МОГО "Инта" от 01 ноября 2023 года № 
11/1613 "О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования городского округа «Инта» от 19.09.2018 № 
9/1514 «О создании комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих муниципального образования 
городского округа «Инта» и урегулированию конфликта интересов»" 

 

8 

 
Постановление администрации МОГО "Инта" от 01 ноября 2023 года № 
11/1626 "О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования городского округа «Инта» № 6/891 от 
15.06.2023 «Об утверждении Положения о выплатах стимулирующего 
характера руководителям муниципальных учреждений физической культуры 
и спорта муниципального образования городского округа «Инта»" 

 

10 

 
Постановление администрации МОГО "Инта" от 01 ноября 2023 года № 
11/1635 " О внесении изменений и дополнений в постановление 
администрации муниципального образования городского округа «Инта» от 
23 июля 2018 года №7/1167 «Об утверждении положения об оплате труда  
работников некоторых муниципальных учреждений муниципального 
образования городского округа «Инта» и признании утратившими силу 
некоторых постановлений администрации муниципального образования 
городского округа «Инта» " 

 

14 

 

Раздел 2 
Протокол публичных слушаний от 07.11.2023 № 9 по проекту постановления 
администрации муниципального образования городского округа «Инта» «О 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с 
кадастровым номером 11:18:0602010:40» 

 

17 

  



Информационный вестник от 08 ноября 2023 года №45 (081) 

3 

 
            

 

       «ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН                       АДМИНИСТРАЦИЯ 

   МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

                АДМИНИСТРАЦИЯ                     ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА» 

 

      

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

___01 ноября 2023 года__                                                                               №   ___11/1612__ 

 

Республика Коми, г. Инта 
 

  

О создании Координационного совета при главе городского округа 

«Инта»-руководителе администрации по взаимодействию с 

Региональным отделением Всероссийского общественно-

государственного движения «Движение Первых» Республики Коми, его 

местными и первичными отделениями в муниципальном образовании 

городского округа «Инта» 

 

В соответствии с частью 8 статьи 6 Федерального закона от 14.07.2022 № 261-ФЗ «О 

российском движении детей и молодежи», в рамках реализации федерального проекта 

«Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» национального проекта 

«Образование», в целях планирования и координации системной деятельности муниципального 

образования городского округа «Инта» по созданию единой воспитательной среды и 

обеспечения межведомственного взаимодействия в области воспитания подрастающего 

поколения администрация муниципального образования городского округа «Инта»  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать Координационный совет при главе городского округа «Инта»-руководителе 

администрации по взаимодействию с Региональным отделением Всероссийского общественно-

государственного движения «Движение Первых» Республики Коми, его местными и 

первичными отделениями в муниципальном образовании городского округа «Инта» (далее – 

Координационный совет). 

2. Утвердить: 

2.1. положение о Координационном совете согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению; 

2.2. состав Координационного совета согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя администрации МОГО «Инта» Моторину Е.Е. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

 

Глава городского округа «Инта» –  

руководитель администрации                 В.А. Киселёв 

  



Информационный вестник от 08 ноября 2023 года №45 (081) 

4 

Приложение 1 

к постановлению администрации МОГО «Инта» 

             от  01.11.2023_ № _11/1612_ 

 

 

Положение 

о Координационном совете при главе городского округа «Инта»-руководителе 

администрации по взаимодействию с Региональным отделением Всероссийского 

общественно-государственного движения «Движение Первых» Республики Коми, его 

местными и первичными отделениями в муниципальном образовании городского округа 

«Инта» 

 

I. Общие положения 

1.1. Координационный совет при главе городского округа «Инта»-руководителе 

администрации по взаимодействию с Региональным отделением Всероссийского общественно-

государственного движения «Движение Первых» Республики Коми (далее – Движение), его 

местными и первичными отделениями в муниципальном образовании городского округа 

«Инта» является координационным совещательным органом, созданным в целях развития 

Движения, содействия проведению государственной политики в интересах детей и молодежи, 

содействия воспитанию детей, их профессиональной ориентации, организации досуга детей и 

молодежи, создания равных возможностей для всестороннего развития и самореализации детей 

и молодежи, подготовки детей и молодежи к полноценной жизни в обществе, включая 

формирование их мировоззрения на основе традиционных российских духовных и 

нравственных ценностей, традиций Республики Коми, достижений российской и мировой 

культуры, а также развития у них общественно значимой и творческой активности, высоких 

нравственных качеств, любви и уважения к Отечеству, трудолюбия, правовой культуры, 

бережного отношения к окружающей среде, чувства личной ответственности за свою судьбу и 

судьбу Отечества перед нынешним и будущими поколениями. 

1.2. В своей деятельности Координационный совет руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, Федеральными законами и иными правовыми актами Российской 

Федерации, Конституцией Республики Коми, Законами Республики Коми и иными нормативно-

правовыми актами Республики Коми, муниципальными правовыми актами, а также настоящим 

Положением.  

1.3. Координационный совет осуществляет реализацию возложенных на него задач во 

взаимодействии с территориальными структурами федеральных органов власти Республики 

Коми, органами государственной власти Республики Коми, с Региональным отделением 

Движения Республики Коми, его местными и первичными отделениями, общественными 

объединениями и иными организациями. 

 

II. Задачи Координационного совета 

2.1. Осуществление взаимодействия с Региональным отделением Движения, его 

местными и первичными отделениями. 

2.2. Содействие осуществлению профессиональной ориентации с привлечением 

организаций-работодателей на территории муниципального образования. 

2.3. Вовлечение в работу местных отделений Движения детско-юношеских и 

молодежных объединений, осуществляющих социально значимую деятельность на 

муниципальном уровне. 



Информационный вестник от 08 ноября 2023 года №45 (081) 

5 

2.4. Осуществление взаимодействия с образовательными организациями, 

общественными объединениями на территории муниципального образования городского округа 

«Инта» в целях изучения и тиражирования лучших практик, методик по вопросам развития 

Движения, воспитания детей и молодежи в Республике Коми. 

2.5. Мониторинг и подготовка рекомендаций целевой поддержки перспективных 

муниципальных детских и молодежных инициатив и проектов. 

2.6. Участие в экспертной оценке заявок, представляемых на конкурсы, организованные 

в рамках деятельности Движения, его местным отделением. 

2.7. Содействие развитию системе наставничества в целях совершенствования подходов 

работы с детьми и молодежью. 

2.8. Привлечение общественного внимания к деятельности Движения в Республике Коми 

и формирование позитивного общественного мнения. 

 

III. Права Координационного совета 

Координационный совет имеет право: 

3.1. Приглашать на заседания Координационного совета и заслушивать представителей 

муниципальных организаций, представителей детских и общественных объединений по 

вопросам, относящимся к компетенции Координационного совета;  

3.2. Создавать при необходимости экспертные и рабочие группы по вопросам, 

относящимся к компетенции Координационного совета; 

3.3. Инициировать заседания Координационного совета путем устного или письменного 

уведомления председателя Координационного совета не менее чем за 10 рабочих дней до 

предлагаемой даты заседания. 

 

IV. Организация деятельности Координационного совета 

4.1. В состав Координационного совета входят председатель Координационного совета, 

его заместитель, секретарь Координационного совета и члены Координационного совета. 

Общее число членов Координационного совета и его персональный состав определяются 

постановлением администрации МОГО «Инта». Члены Координационного совета 

осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе. 

4.2. Руководство деятельностью Координационного совета осуществляет председатель 

Координационного совета – глава городского округа «Инта»-руководитель администрации 

МОГО «Инта», а в случае его отсутствия по его поручению - заместитель председателя 

Координационного совета. 

4.3. Председатель Координационного совета выполняет следующие функции:  

4.3.1. организует реализацию основных задач Координационного совета; 

4.3.2. утверждает план работы Координационного совета; 

4.3.3. определяет место и время проведения заседаний Координационного совета; 

4.3.4. утверждает повестки заседаний Координационного совета; 

4.3.5. ведет заседания Координационного совета; 

4.3.6. подписывает протоколы заседаний Координационного совета, выписки из них и 

иные документы Координационного совета; 

4.3.7. распределяет текущие обязанности между членами Координационного совета. 

4.4.  Заместитель председателя Координационного совета:  

4.4.1. выполняет функции в рамках своей компетенции, направленные на обеспечение 

выполнения задач Координационного совета;  



Информационный вестник от 08 ноября 2023 года №45 (081) 

6 

4.4.2. осуществляет функции председателя Координационного совета во время его 

отсутствия. 

4.5. Секретарь Координационного совета:  

4.5.1. участвует в работе по подготовке вопросов для рассмотрения на заседаниях 

Координационного совета, осуществляет подготовку заседаний Совета и документационное 

обеспечение деятельности Координационного совета;  

4.5.2. информирует членов Координационного совета о форме, повестке дня, дате, 

времени и месте проведения заседания Координационного совета, представляет членам 

Координационного совета информационно-аналитические материалы по рассматриваемым 

вопросам не менее чем за три рабочих дня до даты заседания Координационного совета;  

4.5.3. оформляет протоколы заседаний Координационного совета в течение трех рабочих 

дней со дня проведения заседания Координационного совета. В течение двух рабочих дней со 

дня подписания протокола заседания Координационного совета его копия направляется членам 

Координационного совета, а также заинтересованным органам и организациям;  

4.5.4. выполняет в рамках своей компетенции поручения председателя 

Координационного совета, заместителя председателя Координационного совета;  

4.5.5. осуществляет контроль за реализацией решений Координационного совета. 

4.6. Заседания Координационного совета являются основной формой его деятельности. 

Заседания Координационного совета проводятся в очной форме по мере необходимости, но не 

реже двух раз в год. Заседания Координационного совета считаются правомочными, если на 

них присутствовало не менее половины его членов.  

4.7. Члены Координационного совета готовят предложения для рассмотрения на 

заседаниях Координационного совета и направляют их в адрес председателя Координационного 

совета не менее чем за три рабочих дня до даты заседания Координационного совета.  

4.8. Координационный совет осуществляет свою деятельность на основе ежегодного 

плана работы, формируемого коллегиально путем внесения предложений членами 

Координационного совета и утверждаемого председателем Координационного совета ежегодно 

не позднее 25 декабря текущего года. 

4.9. Повестка заседаний Координационного совета утверждается председателем 

Координационного совета с учетом предложений членов Координационного совета. 

4.10. Решения Координационного совета принимаются простым большинством голосов 

от числа участвующих в заседании членов Координационного совета. При равенстве голосов 

право решающего голоса принадлежит председателю Координационного совета, а в его 

отсутствие - председательствующему заместителю председателя Координационного совета.  

4.11. Решения Координационного совета, принимаемые в пределах его полномочий, 

носят рекомендательный характер.  

    

V. Обеспечение деятельности Координационного совета 

5.1. Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности 

Координационного совета осуществляет Отдел образования администрации муниципального 

образования городского округа «Инта». 

  



Информационный вестник от 08 ноября 2023 года №45 (081) 

7 

Приложение 2 

к постановлению администрации МОГО «Инта» 

              от  01.11.2023_ № _11/1612_ 

 

Состав 

Координационного совета при главе городского округа «Инта»-руководителе 

администрации по взаимодействию с Региональным отделением Всероссийского 

общественно-государственного движения «Движение Первых» Республики Коми, его 

местными и первичными отделениями в муниципальном образовании городского округа 

«Инта» 

 

Киселёв Владимир Алексеевич – глава городского округа «Инта»-руководитель 

администрации МОГО «Инта», председатель Координационного совета; 

Моторина Елена Ефимовна – заместитель руководителя администрации МОГО «Инта», 

заместитель председателя Координационного совета; 

Круглова Эвелина Олеговна – начальник Отдела образования администрации МОГО 

«Инта»; секретарь Координационного совета. 

 

Члены Координационного совета: 

Юкса Ольга Александровна – начальник Отдела спорта администрации МОГО «Инта»; 

Попова Ольга Евгеньевна – начальник отдела культуры администрации МОГО «Инта»; 

Азаров Валерий Борисович – и.о. руководителя Интинского филиала ГПОУ 

«Воркутинский арктический горно-политехнический колледж» (по согласованию); 

Емельянова Юлианна Сергеевна – муниципальный координатор проекта «Навигаторы 

детства» (по согласованию); 

Ярин Михаил Сергеевич – специалист регионального аппарата Российского движения 

детей и молодежи «Движение первых» по организации работы в МОГО «Инта» (по 

согласованию); 

Локтионов Сергей Николаевич – заместитель директора МАОУ Гимназия № 3, 

внештатный советник по вопросам патриотического воспитания при главе городского округа 

«Инта»-руководителе администрации. 

  



Информационный вестник от 08 ноября 2023 года №45 (081) 

8 

 

 

 

 

 

            «ИНТА» КАР  КЫТШЛÖН 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА» 

 

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

01.ноября 2023 года                                                №  11/1613      

                                                      

                                                          Республика Коми, г. Инта 
  

 
 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Инта» от 19.09.2018 № 9/1514 «О создании 

комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих  муниципального образования городского округа «Инта» и 

урегулированию конфликта интересов» 
 
 

В целях приведения в соответствие нормативных правовых актов органа местного 

самоуправления, администрация муниципального образования городского округа «Инта» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования 

городского округа «Инта» от 19.09.2018 года № 9/1514 «О создании комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих муниципального образования 

городского округа «Инта» и урегулированию конфликта интересов» следующего содержания:  

1.1. в приложении к постановлению строку  

« 

Гаргаренко Л.Б. - заведующий общим отделом администрации 

муниципального образования городского округа «Инта»; 

» 

заменить на строку: 

« 

Кузьмина Е.А. - заведующий отделом по предоставлению жилищных субсидий, 

учету и распределению жилья  администрации муниципального 

образования городского округа "Инта"; 

»; 

1.2. в приложении к постановлению строку  

« 

Зайцева Е.Г. - депутат Совета муниципального образования городского 

округа «Инта» по единому избирательному округу; 

» 

заменить на строку: 

 

« 

Лавриненко А.И. - депутат Совета муниципального образования городского 

 



Информационный вестник от 08 ноября 2023 года №45 (081) 

9 

округа «Инта». 

». 

2. Заведующему общим отделом ознакомить Кузьмину Е.А., Лавриненко А.И. с 

настоящим постановлением под подпись в течение трех рабочих дней со дня его принятия. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава городского округа «Инта» -  

руководитель администрации                                                                          В.А.Киселёв 

 

  



Информационный вестник от 08 ноября 2023 года №45 (081) 

10 

 
 
       «ИНТА»  КАР  КЫТЛШÖН       АДМИНИСТРАЦИЯ 

   МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

          АДМИНИСТРАЦИЯ                                ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА» 

      

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  
    01 ноября 2023 года                                                                                              № 11/1626 

 
Республика Коми, г. Инта 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования 

городского округа «Инта» № 6/891 от 15.06.2023 «Об утверждении Положения о выплатах 

стимулирующего характера 

 руководителям муниципальных учреждений физической культуры и спорта 

муниципального образования городского округа «Инта» 

 

В целях приведения в соответствие нормативных правовых актов администрации 

муниципального образования городского округа «Инта», администрация муниципального 

образования городского округа «Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования 

городского округа «Инта» № 6/891 от 15.06.2023 «Об утверждении Положения о выплатах 

стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений физической культуры 

и спорта муниципального образования городского округа «Инта» следующего содержания: 

1.1. Приложение к Положению о выплатах стимулирующего характера руководителям 

муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования 

городского округа «Инта» изложить в редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя 

руководителя администрации муниципального образования городского округа «Инта» Е.Е. 

Моторину. 

 
Глава городского округа «Инта» - 

руководитель администрации                                                                         В.А. Киселёв 

 
  



Информационный вестник от 08 ноября 2023 года №45 (081) 

11 

Приложение 

к постановлению 

администрации МОГО «Инта» 

от «01» ноября  2023 г. № 11/1626 

 

«Приложение 

к Положению  

о выплатах стимулирующего характера  

руководителям муниципальных учреждений физической культуры и спорта  

муниципального образования городского округа «Инта» 

 

Показатели эффективности деятельности  

муниципальных учреждений физической культуры и спорта  

и показатели эффективности и результативности деятельности их руководителей 

 

Показатели эффективности деятельности муниципальных учреждений физической культуры 

и спорта: 

1.1. выполнение учреждением муниципального задания в полном объёме; 

1.2. обеспечение безопасности образовательного учреждения; 

1.3. наличие (отсутствие) обоснованных жалоб на оказываемые учреждением 

муниципальные, иные услуги; 

1.4. наличие (отсутствие) дебиторской и кредиторской задолженности; 

1.5. наличие (отсутствие) судебных решений, предписаний, представлений контрольно-

надзорных органов. 

1.6. уровень достижения учреждением максимально возможного балла по итогам проведения 

независимой оценки качества условий оказания услуг; 

1.7. удельный вес мероприятий плана по устранению недостатков, выявленных в ходе 

проведения независимой оценки, реализованных в полном объеме в установленные сроки, от 

общего количества мероприятий, предусмотренных данным планом; 

1.8. достижение учреждением целевого уровня снижения в сопоставимых условиях 

суммарного объема потребляемых энергетических ресурсов и воды. 

 

Критерии оценки показателей эффективности и результативности деятельности  

руководителей муниципальных учреждений физической культуры и спорта 

муниципального образования городского округа «Инта» 

 

№ 

п/п 

Показатели 

эффективности и 

результативности 

деятельности 

руководителей 

Критерии оценки 

показателей эффективности 

и результативности 

деятельности руководителей 

Надбавка за 

интенсивность 

и 

высокие 

результаты 

работы  

(% 

должностного 

оклада) 

1. Выполнение  учреждением 

муниципального задания  в 

полном объёме 

1.1. 1.1. Отчёт об исполнении муниципального 

задания за I,II,III кварталы. 

1.2. P=Pф/Рп*100%, где Р-показатель 

муниципального задания; 

Рф-фактическое исполнение показателя 

муниципального задания в отчётном 

финансовом году (квартале); 

Рп-плановый показатель муниципального 

задания в отчётном финансовом году до 30% 



Информационный вестник от 08 ноября 2023 года №45 (081) 

12 

(квартале) в соответствии с муниципальным 

заданием. 

Расчёт показателей производится по 

суммарной оценке объёмных показателей 

муниципального задания Р=100%            

90% <= Р < 100% до 20% 

80% <= Р < 90% до 15% 

не менее 75% до 10% 

менее 75% 0 

1.2. Отчёт об исполнении муниципального 

задания  за год: 

- муниципальное задание выполнено 

 

 

до 30% 

- муниципальное задание не выполнено 
0 

2. 

 

Обеспечение безопасности 

образовательного учреждения            

  

2.1. Отсутствие нарушений 

организационного характера, выявленных 

надзорными органами при проверке 

готовности образовательного учреждения к 

новому учебному году, а также отсутствие 

чрезвычайных ситуаций в образовательном 

учреждении в течение отчетного периода до 30% 

2.2. Наличие нарушений организационного 

характера, выявленных надзорными 

органами при проверке готовности 

образовательного учреждения к новому 

учебному году, а также наличие 

чрезвычайных ситуаций в образовательном 

учреждении в течение отчетного периода 

0 

3. Наличие (отсутствие) 

обоснованных жалоб на 

оказываемые учреждением 

муниципальные, иные услуги.                 

3.1. Отсутствие жалоб             до 30% 

3.2. Наличие   жалоб 0 

4. Наличие (отсутствие) 

дебиторской и кредиторской 

задолженности    

4.1. Отсутствие дебиторской и кредиторской 

задолженности 

до 30% 

4.2. Наличие дебиторской и кредиторской 

задолженности 

0 

 

4.3. Наличие дебиторской и кредиторской  

задолженности, возникшей по независящим 

от учреждения физической культуры и 

спорта причинам 

до 30%   

5. Наличие (отсутствие) 

судебных решений, 

предписаний представлений 

контрольно-надзорных 

органов.  

5.1. Отсутствие судебных решений, 

предписаний, представлений 

до 30% 

5.2. Наличие судебных решений, 

предписаний, представлений 

0 

6. Уровень достижения 

учреждением максимально 

возможного балла по итогам 

проведения независимой 

6.1. От 0 до 40 баллов до 5% 

6.2. От 41 до 60 баллов до 15% 

6.3. От 61 и более баллов до 17% 



Информационный вестник от 08 ноября 2023 года №45 (081) 

13 

оценки качества условий 

оказания услуг 

7. Удельный вес мероприятий 

плана по устранению 

недостатков, выявленных в 

ходе проведения независимой 

оценки, реализованных в 

полном объеме в 

установленные сроки, от 

общего количества 

мероприятий, 

предусмотренных данным 

планом 

7.1. Выполнение плана на 100% 

 

до 30% 

7.2. Невыполнение плана 

 

0 

8. 

Достижение учреждением 

целевого уровня снижения в 

сопоставимых условиях 

суммарного объема 

потребляемых энергетических 

ресурсов и воды 

8.1. Достижение целевого уровня 

снижения на 100% 

 

до 3% 

8.2. Недостижение целевого уровня 

снижения 

 

0 

». 

  



Информационный вестник от 08 ноября 2023 года №45 (081) 

14 

 

 
         «ИНТА» КАР КЫТШЛÖН                           АДМИНИСТРАЦИЯ 

   МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА         МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

              АДМИНИСТРАЦИЯ                 ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА» 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

       01 ноября 2023 года        № 11/1635 

 

Республика Коми, г. Инта 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление  

администрации муниципального образования городского округа «Инта»  

от 23 июля 2018 года №7/1167 «Об утверждении положения об оплате труда  

работников некоторых муниципальных учреждений  

муниципального образования городского округа «Инта» 

и признании утратившими силу некоторых постановлений  

администрации муниципального образования городского округа «Инта»  

 

В соответствии со статьей 57 Устава муниципального образования городского округа 

«Инта», в рамках реализации постановления администрации муниципального образования 

городского округа «Инта» от 23 мая 2013 г. № 5/1773 «Об утверждении типового трудового 

договора с руководителем муниципального учреждения» администрация муниципального 

образования городского округа «Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Инта» от 23 июля 2018 г. № 7/1167 «Об утверждении 

положения об оплате труда работников некоторых муниципальных учреждений 

муниципального образования городского округа «Инта» следующего содержания: 

1.1. Приложение  к Положению об оплате труда работников  некоторых муниципальных 

учреждений муниципального образования городского округа «Инта» изложить в редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации 

муниципального образования городского округа «Инта» (Кругловой Э.О., Юкса О.А., 

Бородачевой О.В., Торлоповой В.А.) при необходимости внести изменения в трудовые 

договоры с руководителями подведомственных муниципальных казенных учреждений 

муниципального образования городского округа «Инта» в соответствии с настоящим 

постановлением. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя администрации муниципального образования городского округа «Инта»           

О.В. Барабаш. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года. 

 

 

Глава городского округа «Инта» - 

руководитель администрации                    В.А. Киселёв  



Информационный вестник от 08 ноября 2023 года №45 (081) 

15 

 

Приложение 

к постановлению администрации  

муниципального образования 

 городского округа «Инта» 

от «01» ноября 2023 г. №11/1635 

 

«Приложение 

к Положению об оплате труда работников  

некоторых муниципальных учреждений  

муниципального образования городского округа «Инта»  

 

 

Показатели эффективности деятельности  

муниципальных казенных учреждений 

муниципального образования городского округа «Инта»  

и показатели эффективности и результативности деятельности их руководителей 

 

Показатели эффективности деятельности муниципальных казенных учреждений 

муниципального образования городского округа «Инта»: 

1.1. выполнение учреждением установленных плановых показателей бюджетной сметы 

(плановых значений финансово-хозяйственной деятельности учреждения); 

1.2. наличие (отсутствие) обоснованных жалоб на оказываемые учреждением 

муниципальные, иные услуги, выполненные работы, оказываемые функции за отчетный период 

и результаты их рассмотрения; 

1.3. наличие (отсутствие) и размер кредиторской задолженности; 

1.4. наличие (отсутствие) финансовых нарушений, выявленных в ходе проведения 

контрольных мероприятий уполномоченными органами в сфере финансового контроля; 

1.5. своевременное размещение муниципальных заказов на выполнение работ (оказание 

услуг) для муниципальных нужд в соответствии с Уставом учреждения; 

1.6. достижение учреждением целевого уровня снижения в сопоставимых условиях 

суммарного объема потребляемых энергетических ресурсов и воды*. 

* - применяется в отношении муниципальных казенных учреждений муниципального 

образования городского округа «Инта», для которых установлен целевой уровень снижения в 

сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых энергетических ресурсов и воды. 

 

Критерии оценки показателей эффективности и результативности деятельности  

руководителей муниципальных казенных учреждений  

муниципального образования городского округа «Инта» 

№ 

п/п 

Показатели эффективности и 

результативности 

деятельности руководителей 

Критерии оценки показателей 

эффективности и 

результативности деятельности 

руководителей 

Надбавка за 

интенсивность и 

высокие результаты 

работы  

(% должностного 

оклада) 

1. Исполнение Учреждением 

доведенных лимитов 

бюджетных ассигнований 

1.1. Исполнено в полном объеме до 40 % 

1.2. Не исполнено по причинам, не 

зависящим от учреждения до 40% 

1.3. Не исполнено 0 

2. Наличие (отсутствие) 

обоснованных жалоб на 

2.1. Отсутствие обоснованных 

жалоб 

до 30% 



Информационный вестник от 08 ноября 2023 года №45 (081) 

16 

оказываемые учреждением 

муниципальные, иные услуги, 

выполненные работы, 

оказываемые функции за 

отчетный период и результаты 

их рассмотрения 

2.2. Наличие обоснованных жалоб, 

не исполненных по причинам, не 

зависящим от учреждения 

до 30% 

2.3. Наличие обоснованных жалоб 0 

3. Наличие (отсутствие) и размер 

кредиторской задолженности  

3.1. Отсутствие кредиторской 

задолженности 

до 50% 

3.2. Наличие кредиторской 

задолженности по причинам, не 

зависящим от учреждения 

до 50% 

3.3. Наличие кредиторской 

задолженности 

0 

4. Наличие (отсутствие) 

финансовых нарушений, 

выявленных в ходе проведения 

контрольных мероприятий 

уполномоченными органами в 

сфере финансового контроля 

4.1. Отсутствие нарушений до 30% 

4.2. Наличие нарушений 0 

5. Своевременное размещение 

муниципальных заказов на 

выполнение работ (оказание 

услуг) для муниципальных нужд 

в соответствии с Уставом 

учреждения 

5.1. Своевременное размещение 

муниципальных заказов 

до 50 %/ до 47 %* 

5.2. Несвоевременное размещение 

муниципальных заказов по 

причинам, не зависящим от 

учреждения 

до 50 %/ до 47 %* 

5.3. Несвоевременное размещение 

муниципальных заказов 

0 

6.*  

Достижение учреждением 

целевого уровня снижения в 

сопоставимых условиях 

суммарного объема 

потребляемых энергетических 

ресурсов и воды 

6.1 Достижение учреждением 

целевого уровня снижения 

до 3 % 

6.2. Недостижение учреждением 

целевого уровня снижения по 

причинам, не зависящим от 

учреждения 

до 3 % 

  
6.2. Недостижение учреждением 

целевого уровня снижения  

0 

 

*- применяется в отношении муниципальных казенных учреждений муниципального 

образования городского округа «Инта», для которых установлен целевой уровень снижения в 

сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых энергетических ресурсов и воды.» 

  



Информационный вестник от 08 ноября 2023 года №45 (081) 

17 

ПРОТОКОЛ №  9 

Публичных слушаний муниципального образования городского округа «Инта» 

 

от 07 ноября 2023 года                                                                                г. Инта, Республика Коми 

 

Здание администрации, актовый зал 

Начало публичных слушаний 14.00 часов 

Окончание публичных слушаний 14.30 часов 

 

Организатор публичных слушаний: глава городского округа «Инта» - руководитель 

администрации 

 

Инициатор проведения публичных слушаний: глава городского округа «Инта» - 

руководитель администрации (постановление главы городского округа «Инта» - руководителя 

администрации от 24.10.2023 № 10/84-П «О назначении публичных слушаний по проекту 

постановления администрации муниципального образования городского округа «Инта» «О 

предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров реконструкции объекта 

капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 11:18:0602010:40», 

опубликовано в периодическом печатном издании «Информационный вестник» от 25.10.2023 

№ 433 (079)). 

 

Общее количество участников публичных слушаний: 11 человек. 

 

Повестка дня публичных слушаний:  
Проект постановления администрации муниципального образования городского округа 

«Инта» «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым 

номером 11:18:0602010:40». 

 

Докладчик по теме проведения публичных слушаний: Румянцева И.И. - начальник 

отдела земельных отношений и градостроительства МКУ «Агентство по управлению 

муниципальным имуществом» МОГО «Инта». 

Рассмотрение на публичных слушаниях вопроса о выдаче разрешения на отклонения от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства предусмотрено статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

В адрес администрации МОГО «Инта» от правообладателя земельного участка и здания 

на нем поступило заявление о выдаче разрешения на отклонение от предельных параметров 

реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым 

номером  11:18:0602010:40, по адресу: Республика Коми, г. Инта ул. Дзержинского, д. 25, вид 

разрешенного использования - магазины, в связи с планируемой реконструкцией здания 

торгового киоска с кадастровым номером 11:18:0602010:7132 в магазин. 

Основаниями служат следующие факторы: 

1) заявитель является собственником земельного участка с кадастровым номером 

11:18:0602010:40, местоположение: Республика Коми, г. Инта, ул. Дзержинского, д.25, и здания 

торгового киоска с кадастровым номером 11:18:0602010:7132, местоположение: Республика 

Коми, г. Инта, возле жилого дома 25 по ул. Дзержинского; 

2) в условиях исторически сложившейся плотной застройкой центральной части г. Инта  

здание торгового киоска исторически расположено без соблюдения необходимых отступов от 

границ земельного участка с кадастровым номером 11:18:0602010:40 в 1994 году, до 

вступления в силу градостроительных регламентов, установленных Правилами 

землепользования и застройки МОГО «Инта»; 

3) отсутствие возможности  к  расширению земельного участка с кадастровым номером  

11:18:0602010:40 в условиях исторически сложившейся плотной застройки для проведения 



Информационный вестник от 08 ноября 2023 года №45 (081) 

18 

планируемой собственником реконструкции здания торгового киоска с кадастровым номером 

11:18:0602010:7132 в магазин. 

4) при осуществлении планируемой собственником реконструкции здание магазина не 

будет выходить за границы земельного участка с кадастровым номером  11:18:0602010:40. 

 

Вопрос, вынесенный на голосование: Об одобрении проекта постановления главы 

городского округа «Инта» - руководителя администрации от 24.10.2023 № 10/84-П «О 

назначении публичных слушаний по проекту постановления администрации муниципального 

образования городского округа «Инта» «О предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров реконструкции объекта капитального строительства на земельном 

участке с кадастровым номером 11:18:0602010:40». 

 

Результаты голосования: Всего участвовало в голосовании -  11 человек. 

«За» -  11 человек. 

«Против» - 0 человек. 

«Воздержались» -  0 человек. 

 

Решение: Одобрить проект постановления администрации муниципального образования 

городского округа «Инта» «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 

параметров реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с 

кадастровым номером 11:18:0602010:40». 

 

Заместитель председателя организационного комитета 

по организации и проведению публичных слушаний                                           М.Н. Березина 

 

Секретарь организационного комитета 

по организации и проведению публичных слушаний                                           С.В. Мешкова 



Информационный вестник от 08 ноября 2023 года №45 (081) 

19 

Заключение 

по проекту постановления администрации муниципального образования 

городского округа «Инта» «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 

параметров реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке                 

с кадастровым номером 11:18:0602010:40» 

 

от 07 ноября 2023 года                                                                                г. Инта, Республика Коми 

 

На основании постановления главы городского округа «Инта» - руководителя 

администрации от 24.10.2023 № 10/84-П «О назначении публичных слушаний по проекту 

постановления администрации муниципального образования городского округа «Инта» «О 

предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров реконструкции объекта 

капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 11:18:0602010:40», 

07 ноября 2023 года состоялись публичные слушания. 

 

На публичных слушаниях было принято РЕШЕНИЕ:  

Одобрить проект постановления администрации муниципального образования городского 

округа «Инта» «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым 

номером 11:18:0602010:40». 

 

Заместитель председателя организационного комитета 

по организации и проведению публичных слушаний                                               М.Н. Березина 

 

Секретарь организационного комитета 

по организации и проведению публичных слушаний                                               С.В. Мешкова 

  

 

  



Информационный вестник от 08 ноября 2023 года №45 (081) 

20 

Учредитель – администрация муниципального образования городского округа «Инта» 

Главный редактор – Синакаева Т.В., г. Инта, ул. Горького, д.16, тел. 6-14-74 

Тираж – 27 экз. 

 

Сигнальный экземпляр. 

Утверждаю 

 

_________________________ 

Синакаева Т.В. 

«_____»________________» 2023 г. 

 

Ответственный за выпуск номера 

 

_________________________ 

Поташев С.Ю. 

«_____»________________» 2023 г. 

 

Член рабочей группы 

 

_________________________ 

Мешкова С.В. 

«_____»________________» 2023 г. 

 


		2023-11-08T11:19:10+0300
	Поташев Сергей Юрьевич




